
 

 

 

О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  
 

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения  

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,  



2 
 

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                       А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413,  

от 19 октября 2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567,  

от 13 декабря 2023 г. № 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112,  

от 26 апреля 2024 г. № 165, от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267,  

от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. № 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320,  

от 9 августа 2024 г. № 334, от 16 августа 2024 г. № 347, от 26 августа 2024 г. № 363, от 6 сентября 2024 г. № 390,  

от 14 октября 2024 г. № 448, от 23 октября 2024 г. № 458, от 7 ноября 2024 г. № 482. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1461 – 1510 следующего содержания: 

« 1461 Помещение 
Тульская область, Дубенский р-н,  

пос. Дубна, ул. Первомайская, д. 31, п. 17 
71:07:040201:4235 П13710002437 2024 – 2026 

 

 
1462 Помещение 

Тульская область, Дубенский р-н,  

пос. Дубна, ул. Первомайская, д. 31, п. 2 
71:07:040201:4243 П13710002435 2024 – 2026 

 

 
1463 Помещение 

Тульская область, Дубенский р-н,  

пос. Дубна, ул. Первомайская, д. 31, п. 45 
71:07:040201:4239 П13710002450 2024 – 2026 

 

 
1464 Помещение 

Тульская область, Дубенский р-н,  

пос. Дубна, ул. Первомайская, д. 31, п. 43 
71:07:040201:4240 П13710002429 2024 – 2026 

 

 
1465 Помещение 

Рязанская область, Захаровский р-н,                       

с. Захарово, ул. Центральная, д. 72, Н2 
62:02:0010106:851 П13620001078 2024 – 2026 

 

 
1466 Помещение 

Тульская область, Киреевский р-н,                   

г. Киреевск, ул. Зеленая, д. 16 
71:12:090202:1003 П13710000183 2024 – 2026 

 

 
1467 Помещение 

Тульская область, Дубенский р-н,  

пос. Дубна, ул. Первомайская, д. 31, п. 34 
71:07:040201:4241 П13710002427 2024 – 2026 

 

 

1468 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Тыва,             

г. Кызыл, ул. Горная, д. 1 

17:18:0105021:1 П11170000080 

2024 – 2026 

 

 

административное здание, лаборатория, гараж 17:18:0105021:2093 П12250017642 

 

 

1469 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Архангельская область, Холмогорский р-н,         

с/с Холмогорский, с. Холмогоры,                  

ул. Октябрьская, д. 3 

29:19:161916:2 П11310001152 

2024 – 2026 

 

 гараж 29:19:161916:46 П12310003557  

 административное здание 29:19:161916:47 П12310003558  



2 
 

 
1470 Помещение гаража1 Кировская область, г. Киров, ул. Мопра,  

д. 105, бокс 1001 
43:40:000248:560 П13440000388 2024 – 2026 

 

 
1471 Помещение № 3 в здании гаража1 Кировская область, г. Киров, ул. Мопра,  

д. 105, бокс. 1003         
43:40:000248:534 П13440001018 2024 – 2026 

 

 
1472 Помещение № 1 в здании гаража1 Кировская область, г. Киров, ул. Мопра,  

д. 105, бокс. 1001 
43:40:000248:535 П13440001016 2024 – 2026 

 

 

1473 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имуществ – 

Пермский край, Оханский р-н, г. Оханск, 

ул. Красная, д. 8б 
59:30:0460014:28 П11260000948 

2024 – 2026 

 

 гараж 59:30:0460014:57 П12260088633  

 

1474 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Кировская область, Зуевский р-н,  

пос. Косино                     
43:09:320201:518 П11180004479 

2024 – 2026 

 

 сушилка для белья Лит «II» 43:09:320201:272 П12440000151  

 игровой павильон № 1 43:09:320201:83 П12440000144  

 игровой павильон № 2 43:09:320201:84 П12440000146  
 спальный корпус № 4 43:09:320201:75 П12440000152  
 здание медпункта 43:09:320201:282 П12440000150  
 здание спальный корпус № 3 43:09:320201:283 П12440000153  
 кладовая № 2 Лит «XIII» 43:09:320201:280 П12440000148  
 здание бани 43:09:320201:289 П12440000142  
 здание спальный корпус № 2 43:09:320201:276 П12440000154  
 административное здание 43:09:320201:290 П12440000139  
 кладовая № 1 Лит «III» 43:09:320201:281 П12440000147  
 здание клуба 43:09:320201:271 П12440000149  
 здание для сторожей 43:09:320201:275 П12440000143  
 пожарная часть Лит «XII»; Лит «XYI» 43:09:320201:284 П12440000155  
 здание прачечной с котельной 43:09:320201:291 П12440000156  
 

1475 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Алтайский край, Рубцовский р-н,                  

с. Веселоярск, ул. Красноармейская, д. 45 
22:39:021902:2 П11220003033 

2024 – 2026 

 

 здание склада ГСМ 22:39:021904:1078 П12220001079  
 здание насосной 22:39:021904:1317 П12220001083  
 здание РММ 22:39:021904:1318 П12220001081  
 здание проходной 22:39:021904:1319 П12220001082  



3 
 

 здание АБК 22:39:021904:1320 П12220001086  
 гараж 22:39:021904:1669 П12220001085  
 ограждение 22:39:021904:411 П12220001078  
 здание склада 22:39:021904:412 П12220001077  
 котельная 22:39:021904:413 П12220001084  
 склад-навес 22:39:021904:917 П12220001080  
 

1476 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Александровск,                     

ул. Жданова, д. 18 
59:02:0101179:1 П11260001416 

2024 – 2026 

 

 административное здание 59:02:0901047:62 П12260013067  
 

1477 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного      

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Марий Эл, 

Мари-Турекский р-н, пгт. Мари-Турек,          

ул. Советская, д. 11 

12:11:0840105:54 П11120002727 

2024 – 2026 

 

 изолятор временного следствия 12:11:0840105:328 П12130005134  
 гараж 12:11:0840105:121 П12120002622  
 гараж 12:11:0840105:187 П12120003452  
 административное здание ОВД 12:11:0840105:106 П12120002619  
 

1478 

Помещение № 2, расположенное на первом и 

втором этажах нежилого двухэтажного кирпичного 

административного здания (Лит. А) 

Чувашская Республика - Чувашия, 

Моргаушский р-н, с/пос. Моргаушское,  

с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 66, 

пом. 2 

21:17:000000:5067 П13210000898 2024 – 2026 

 

 

1479 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Магаданская область, Омсукчанский р-н,              

пос. Омсукчан, ул. Театральная, д. 18 
49:02:030303:12 П11500000600 

2024 – 2026 

 

 гараж № 2 49:02:000000:234 П12500005616  
 

1480 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Магаданская область, Ольский р-н, п. Ола,            

пер. Коммунальный 
49:01:020118:102 П11500000597 

2024 – 2026 

 

 гараж № 8 49:01:000000:533 П12500005692  
 

1481 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Ориентир: 

здание. Почтовый адрес ориентира:              

Архангельская область, г. Котлас,                       

ул. Виноградова, д. 7-а 

29:24:010304:2 П11310001175 

2024 – 2026 

 

 водопровод 29:24:010304:155 П12310010756  
 теплосети 29:24:010304:171 П12310009536  
 здание узла связи 29:24:010304:182 П12310002100  
 автогараж 29:24:010304:317 П12310002102  
 склад кирпичный 29:24:010304:318 П12310002101  



4 
 

 

1482 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Пермь, Индустриальный 

р-н, ул. Верхне-Муллинская, д. 108 
59:01:4713881:11 П11260009755 

2024 – 2026 

 

 весовая 59:01:4713912:189 П12260000549  
 

1483 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Березники, в районе 

Нартовки 
59:03:0500022:1153 П11260013700 

2024 – 2026 

 

 административно-бытовой корпус 59:03:0500022:1029 П12260000512  
 

1484 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, муниципальный округ 

Карагайский,  п. Менделеево,  

ул. Уральская, зу 1а 

59:21:0920004:2 П11260001251 

2024 – 2026 

 

 одноэтажное панельное здание отдельной 

приводной радиостанции 
59:21:0920004:531 П12770038732  

 
1485 Нежилые помещения1 Удмуртская Республика, Шарканский р-н, 

с. Шаркан, ул. Советская, д. 38 
18:22:113012:384 П13180000949 2024 – 2026  

 

1486 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества1: 

Удмуртская Республика, г. Ижевск, 

городок Машиностроителей 
18:26:040453:1023 П11180003731 

2024 – 2026 

 

 склад 18:26:040453:36 П12530003539  
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей, и оборотные активы (независимо от их 

стоимости), учитываемые как единые объекты 

(асфальтобетонное покрытие, железобетонное 

ограждение территории) 

- 

 

П25180000029 

 

 

 

1487 

Помещение1 Удмуртская Республика, г. Глазов,                 

ул. Глазовская, д. 53,  

пом. № 43,44,45,46,47,48,49,50,53,54,55 

18:28:000011:2427 П13180001727 

2024 – 2026 

 
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше  

500 тыс. рублей, и оборотные активы (независимо 

от их стоимости), учитываемые как единые 

объекты (электросчетчик ЦЭ680313, пожарный 

шкаф - 5шт.)1 

- П25180000083 

 

 

1488 

Помещение Удмуртская Республика, г. Глазов,                

ул. Глазовская, д. 53, пом. № 56 
18:28:000011:2428 П13180001738 

2024 – 2026 

 
 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 

500 тыс. рублей, и оборотные активы (независимо 

от их стоимости), учитываемые как единые 

объекты (теплосчетчик МАГИКА А2200 

группа учета теплоэнергии, манометр МТ-100 1, 

ОМПа G1- 2 шт.) 

- П25180000154 

 



5 
 

 

1489 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Удмуртская Республика, г. Глазов,                 

ул. Мира, д. 32 
18:28:000039:14 П11180000419 

2024 – 2026 

 

 здание 18:28:000039:2397 П12180007949  
 

1490 Помещение1 
Удмуртская Республика,  

Красногорский р-н, с. Красногорское,  

ул. Ленина, д. 64, пом. № 81-82 

18:15:052044:201 П13180002334 2024 – 2026 
 

 

1491 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Чеченская Республика, Надтеречный р-н,   

с. Знаменское, ул. Лесная, д. 8 
20:07:0000000:4973 П11200004197 

2024 – 2026 

 

 административное здание 20:07:0000000:3134 П12200000171  
 забор 20:07:0101001:777 П12200012450  
 

1492 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ленинградская область, Киришский 

муниципальный район, гп Киришское,  

г. Кириши, пр-кт Победы, зу 10, п/79 

47:27:0702004:56 П11480000058 
2024 – 2026 

 

 гараж 47:27:0000000:4790 П12480000564  
 

1493 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Ленинградская область, Киришский 

муниципальный район, гп Киришское,  

г. Кириши, пр-кт Победы, зу 10/127 

47:27:0702004:55 П11480000056 
2024 – 2026 

 

 гараж (2 бокса) 47:27:0702004:295 П12480000566  
 

1494 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, Бардымский р-н, с. Барда, 

ул. Ленина, 56А 
59:13:0060224:24 П11260001289 

2024 – 2026 

 

 гаражный бокс 59:13:0060224:98 П12260088283  
 

1495 Гараж-бокс 
Пермский край, городской округ 

Пермский, г. Пермь, ул. Космонавта 

Леонова, стр. 87д, пом. 5 

59:01:0000000:76266 П13260003637 2024 – 2026 
 

 
1496 Нежилое помещение Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 

пр-кт Красных Партизан, д. 40 
38:31:000050:5222 П13400000194 2024 – 2026  

 

1497 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Пермский край, муниципальный округ 

Карагайский, с. Карагай, пер. Школьный, 

зу 5а 

59:21:0560004:189 П11260001394 

2024 – 2026 

 

 одноэтажное кирпично-гипсоблочное здание 

гаража 
59:21:0560004:3040 П12260006418  

 
1498 Помещение1 Томская область, Колпашевский р-н,             

г. Колпашево, ул. Белинского, д. 9 
70:19:0000001:6922 П13430004754 2024 – 2026  

 

1499 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Кемеровская область, Яйский р-н, пгт Яя, 

ул. Ленина, д. 8Б 
42:18:0118044:75 П11430007344 

2024 – 2026 

 

 административное здание с гаражом 42:18:0118044:283 П12430003374  
 

1500 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Алтайский край, г. Барнаул, 

Индустриальный р-н, п. Лесной, д. 12а 
22:61:021515:7 П11220002538 

2024 – 2026 

 

 здание - офис 22:61:021801:130 П12220007146  



6 
 

 
1501 Помещение2 Краснодарский край, г. Сочи, Центральный 

р-н, пр-кт Курортный, д. 59, пом. 1008 
23:49:0204030:1497 П13240017517 2024 – 2026  

 

1502 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Пермский край, г. Пермь,  

Свердловский р-н, ул. Пушкина, д. 86 
59:01:4410151:9 П11260000465 

2024 – 2026 

 

 здание 59:01:4410151:504 П12260000586  
 

1503 Гараж 
Пермский край, городской округ 

Горнозаводский, г. Горнозаводск,  

ул. Ленина 

59:17:0000000:5312 П13260000732 2024 – 2026 
 

 

1504 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, муниципальный округ 

Мурашинский, г. Мураши,  

ул. Ленина, зу 10 

43:18:310115:53  П11440003038 

2024 – 2026 

 

 
административное здание 43:18:310115:156 П12440000095  

 

1505 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Бурятия,          

Кяхтинский р-н, с. Кудара-Сомон,                       

ул. Ленина, уч. 18А 

03:12:130119:10 П11040002974 

2024 – 2026 

 

 административное здание 03:12:000000:3460 П12040005959  
 

производственное здание 03:12:000000:3461 П12750013926  

 

1506 
Нежилое помещение № 2 - гаражи-стоянки 

служебного автотранспорта  

Челябинская область, г. Озерск,  

пер. Привокзальный, д. 7-а, корп. 2,  

пом. 2 

74:41:0101007:590 П13740002515 2024 – 2026 
 

 
1507 Помещение1 Курганская область, Шумихинский р-н,  

г. Шумиха, б-р. 50 лет Октября, д. 2 
45:22:030118:1853 П13740008321 2024 – 2026  

 

1508 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Кировская область, муниципальный район 

Оричевский,  

гп Оричевское, пгт Оричи, ул. Карла 

Маркса, зу 18в 

43:24:051036:1344 П11180004197 
2024 – 2026 

 

 здание гаража на 2 автомашины 43:24:051036:757 П12440004689  
 

1509 Здание 
Кировская область, Слободской р-н,           

д. Зяблицы 
43:30:380827:78 П12440000327 2024 – 2026  

 
1510 Помещение 

Удмуртская Республика, Кезский р-н,         

п. Кез, ул. Ленина, д. 50 18:12:051035:163 П13180001249 2024 – 2026 
 

». 

  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

